
Contacto

Correo Electrónico svalldigna@gva.es

Dirección Postal

plaza de la constitución, 1
(46750) Simat de la Valldigna España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1158/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-04-2021
a las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Simat de la Valldigna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://simatdelavalldigna.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0Zfck%2FfLOuwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: «Pavimentació Camí Mig l’Horta 1-2-3, Camí Quatre Camins a Quatretonda, i,
Camí Porta Ferro a Pont de Cabanya (AGMIA/2019/46/094)»

Valor estimado del contrato 58.579,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.881,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.579,91 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Ricardo Bono Espejo, amb NIF 22553465X , en represen tació de l empresa GRUPO
BERTOLÍN, SAU , titular del C IF A46092128 , a la data de la signatura electrònica signa aquest document
d’acceptació de la Resolució de l Alc al dia 2020 0873, de 14 de desembre, que es notifica, i presta la seua
conformitat al plec de clàusules administratives particulars i al plec de prescripcions tècniques particulars del contracte
de l’obra anomenada «Pavimentació Cam í Mig l’Horta 1 2 3, Camí Quatre Camins a Quatretonda, i, Camí Porta Ferro
a Pont de Cabanya (AGMIA/2019/46/094)» am b expedient 1158/2020 que són documents contractuals, signant ho en
aquest acte i es sotmet , per a tot allò que no es trobe en ell establert als preceptes de la Llei 9/2017 , de 8 de
novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es t ransposen a l' ordenament jurídic espanyol les Directives
del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, al Reial decret 817/2009, de
8 de maig, pel qual es des plega parcialment la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Se ctor Públic, i a l

http://simatdelavalldigna.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0Zfck%2FfLOuwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.354,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de la Llei de Contractes de les
Administracions Públiques; supletòriament s'aplicaran les restants normes de dret administratiu i, en defecte d'açò, les
norme s de dret privat.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO BERTOLÍN, SAU
NIF A46092128
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.354,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.989,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-0087
Fecha de Formalización 14/12/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/12/2020

Motivación

Motivación Oferta amb millor relació qualitat-preu: millor preu i termini d'execució menor.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2020 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4cec2429-7b62-49ed-a220-f3c883957875


Lugar

Ajuntament de Simat de la Valldigna

Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(46750) SIMAT DE LA VALLDIGNA España

Acto público apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2020 a las 09:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que en todo caso se
publicarán en el perfil de contratante con una
antelación mínima de 3 días hábiles.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre cumpliendo todas las medidas de seguridad sanitaria actuales.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 77.5Ponderación 
Reducción plazo ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 22.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ffBVN6Gp3WpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006498022 |  2021-758747 | mar, 06 abr 2021 10:00:37:885 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95638721399317192278564284617489701792 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ffBVN6Gp3WpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

